ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 29 DE FEBRERO DE 2024
( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)
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DISPONIBILIDADES 5,754,169.79 CREDITOS OBTENIDOS 0.00
Caja 5,003,220.00 De Instituciones Financieras del Pais 0.00
Banco Central
Otros Bancos del Pais 750,949.79 0.00( GASTOS FINANCIERQOS POR PAGAR 25,238.47 25,238.47
Bancos del Exterior
CUENTAS POR PAGAR 8,974,995.96 8,974,995.96
CARTERA DE CREDITOS 0.00
Vigente 0.00 PROVISIONES 199,539.08 199,539.08
CUENTAS POR COBRAR 2,821,751.32 2,821,751.32 SUMA DEL PASIVO 9,199,773.51
( - ) Estimaciones por Valuacidon
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 849,047.22 849,047.22
CAPITAL CONTABLE
INMUEBLES Y MUEBLES 26,495,379.28 36,472,820.91 CAPITAL PAGADO 15,320,000.00
( - ) Depreciaciones Acumuladas -9,977,441.63 Capital Autorizado 50,000,000.00
(- ) Capital No Pagado -34,680,000.00
RESERVAS DE CAPITAL 5,505,644.35 5,505,644.35
CARGOS DIFERIDOS 108,966.34 108,966.34 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,838,400.00 1,838,400.00
( - ) Amortizaciones Acumuladas 0.00 0.00 RESULTADOS DEL EJERCICIO 2,467,401.65 2,467,401.65
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 25,131,446.00
SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA EL ACTIVO 35,180,266.73 ACREEDORAS Y CAPITAL 35,180,266.73

CONTINGENCIAS COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE REGISTRO

955,307,156.22

844,044,525.26
1,385,378,303.94
303,502.26
1,396.00

3,185,034,883.68

SUMA

Los saldos en moneda extranjera estdn expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.81768 por US$1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 29 de febrero de 2024.
Guatemala, 6 de marzo de 2024.
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Nombre y Firma: Lic. Otoniel Aristides Xutuc Monzén o"% Y S

CONTADOR GENERAL S

ALMACENES Y SILOS, S.A.
G PRESIDENCIA

Nombre y Firma: Dr. Miguel Castro-Gdmez
ADMINISTRADOR UNICO




ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA
ESTADQ DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024

( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos - Valores
GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos - Valores
MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros
GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios
MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACION BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACION NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuestos sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

828.97

29,567.21
620.30

828.97

30,187.51

1,003,887.77
3,268,040.00

0.00

4,271,927.77

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-29,358.54

4,271,927.77

0.00

4,242,569.23
1,385,177.03

0.00
0.00

0.00
66,743.51

0.00

-66,743.51

2,857,392.20

-66,743.51

2,790,648.69
323,247.04

2,467,401.65
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